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Drejtoria pir Urbaniz6m dhe Planifikim HapEsinor

Nr: 04-351/02-146924

rrt. 25 .1 1 .2025

Prizren

DRE.ITORATI PiiR URBANIZIiN,I ANe PLANIFIKIM HAPiISINOR, Inc KTrKcs[n e

M u hamed Samct dhc l)rcni l)omuzcti nga Prizreni me banim ne rug€n "Salaidin Berisha "
nr.24 ne bazd t€ nenit 3 alineja I pikat 1.7,1.17. dhe nenit 5 alineja lpika 1.1 neni 14 alinea 1.

Pika 1.1 nenin 15 alinea I pika l.l,neni l8 e lidhurme dhe nenin 19. pika 2. te Ligiit per ndeftim

nr.04lL-110, si dhc nenit 2l te Ligjit per Planifikim Hapdsinor nr.04lL-114 tC dt.31.07.2013 ,si dhe

konform rreneve 14,15,16,17 dhe 18 te Udhdz;mit Administrativ nr.0612017 dt. 23.05.2017 , si dhe

konform nenit 4 pika 6.1 ,paragrafi 2,dhe paragrafi 14 si dhe pika 6.3 e Rregullores pEr

taksa,tarila,ngarkesa dhe gjoba nga Sherbimet dhe VeprimtaritE Komunale nr.0l/0ll-46063

dt.28.03.2019 si dhe Vendimit per pdrcaktimin e taks€s administrative pdr l€shimin e lejes nd6rtimore

dhe tarifat per rregullimin e infrastruktur€s ne territorin e q),tetit td Prizrenit nr.O1/0ll-41141 td

dt.10.04.2014, nenit 85 te Ligjit pdr Veteqcverisjen Lokale dhe tE nenit 44.46,47,48 si dhe neneve

27dhe125 re L.P.P.A nr.05/031 dt. 25.05.2016 dhe sipas Vendimit per miratimin e llartes Zonale te

Komunds se Prizrenit (tlzK) per periudhen 2022 - 2030 me Nr. 001-01 1-48192, te dat€s 31.03.2022,

lesnon Rete:

VENDIM
(pEr Leje Nddrtimore)

Klo Leje ndertimore i l€shohet

Emri: Muhamed,Samet dhe Dreni Domuzeti

Ad resa Molla e Kuqe

'felefoni: lrrnaili:

Nd6rtimi i objcktit - Shtipi individualc

cktit
Ilmri i

ro ektuesit

Emri i ..2ASTUDIo ARK"

Selajtlin Bcrisha nr.28/AAdresa:

I

I

I



'l elclirni: 049 269 700 Emaili: artabdushi@gmail.com

Me kete Vend im,aplikuesit per leje nddrtimore Muhamed,Samet dhe Dreni Domuzcti i

Ie.iohet nd€rtimi i objcktit-Sht6pi individuale nC rrugen " Molla e Kuqc" nr. / Zona Kadastralc

Prizren.

GPS Koordinatat:

- Eshtd miratuar taksa administrative pdr ldshimin e lejes ndertimore nE shumen prej 1419.25€

- Parallogaria e vlerds se objektit sipas ketij dokumentacioni teknik eshte n€ shumdn prej

132.823.00 €.

Me kEtE vendim, poseduesit t€ le.les ndErtimore Muhamed,Samet dhe Dreni Domuzeti i

Icjohct ndenimi i ob.jektit -Shtipi individuale me etazhitet P+l

PEr pun€t ndertimore nE vijim

Lokacioni i ndertimit gjendet nd Zonen

ZB-1

Ndertimi i objekti Shtipi individuale do

te behet ne parceldn nr. P-71 8 I 3068-0674 I -

3 Z.K.Priz.ren me siperfaqe S=201 5m'z me

dimensione sipas kopjes sd planit.

Siperfaqja bruto c perdhcses dsht€

3:120.47 m2

Siperfaqja bruto e katit I eshte S:1 3 I .8 1m'.

Sip€rfaqja bruro e objektit eshte s:252.28m'?

Sipdrfaqja neto e objektit eshtd S- 209.25m'

Irtazhiteti i objektit do te jete P+l

Adresa:ZK Prizren

Lloji i nddrrimit te propozuar:

Ndbrtimi iri I Rindertim t] Riparim tr

Kategoria e ndcftimeve te propozuera:

Kate a I nKate oria lln

A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Pofl JoN

Perdorimi i propozuar iobjektit Sht€pi individuale

lz-;,ttil
Kadastrale 

I

I

lLI



a

Poseduesi i Lejes Nddrtimorc isht0 i obliguar qd:

Te filloje me pundt nddrtimore brenda nje (l) viti nga data e dhdnies s€ kdsaj leje

nddrtimore.Ne rast se nuk fillohet me ndertim brenda kdtij afati at€herd mund td behet

k€rkesa pdr vazhdim tE lejes ndertimore brenda afatit td vlefrshmdriseris€ se lejes

ndertimorei
'l'd vendose tabelen informuese n€ vendnddrtim me informatat e meposhtme:

lnformata mbi Lejen Nddrtimore

- Informatat mbi projektuesin

- Informata mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik idukjes se ndertimit

- Td rrethoj vend nd6rtimin (punishten)

T€ siguroj€ qe kontratkuesi n€ vendndCrtim posedon dokumentet e meposhtme:

- Nje kopje td k€saj leje ndertimore;

- N€ kopje e t€ gjitha dokumenteve te ndertimit qEjane n€nshkruar ose vulosur si t€

"APROVtiAR" nga organi kompetent;

Librin dhe ditarin nddrtimor, qE duhet te permbajne regiister te hollesishem ditor te te

gjitha pundve nd€rtimore, p€rfshire tE dhdna tE shkruara dhe skematike, qd

dokumentojn€: daten, vendin dhe rezulatatet e testeve te kryera n€ materialet ose punet

nd€rtimore;

Pershkrim t€ problemeve td hasura giat€ nd6rtimit dhe inspektimit dhe menyr6n se si

jane zgjidhur si dhe;

Karteldn e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit inspektoriati i nd0rtimit e cila 6shte

e nevo.jshme per aplikim per certifikatd tC p6rdorimit;

Td dorEzoj njoftim inspektoratit td Organit Kompetent p6r fillimin e ndertimit se paku

shtale (7) ditd para fillimit te pun€ve nd6rtimore;

1'6 njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet sig kdrkohet me ligj, dhe akte

n€nliglore. K6to inspektime nuk e lirojnd aplikuesin pdr leje nddrtimore dhe/ose

arkitektin apo inxhinierin e licencuar pergjegj6s pdr sigurimin e isnpektimeve adekuate

dhe mikdqyrje ditore tE puneve ndOrtimore;

1'e njoftoj organin kompetent pdr ndryshimet ne dokumentacionin ndErtimor te miratuar

nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Ndeftimore duhet t0 njoftoje organin kompetent per

t0 giitha ndryshimet ne dokumentacionin nd€rtimor te miratuara nga projektuesi pdrveq

nE rast kur:

o Ndryshimet nuk jan0 nE kunddrshtin me Kushtet Ndertimore, Kodin dhe

regullorel teknike nE luq i:

- Projektin kryesor me td gjitha faza pdr nevoja te realizimit te ndertimit;

- f)okumentacion in qE tregon konformitetin e produketeve tE nddrtimit dhe pajisjeve me

k€rkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te ndertimit;



o Ndryshimet nd dimensionet e pjesEve td jashtme t€ ndertimit nuk tejkalojne 2%

dhe zero presje njd (0,1) meter por qe nuk tejkalojnij vij€n ndertimore;

o Ndryshimct ne organizimin e brendshdm jand n€ harmoni me Kushtet

Nd0rtimore, Kodin dhe rregulloret teknike ne fuqi;

Td aplikoj6 pdr certifikate te p0rdorimit pas pdrfundimit te pundve ndErtimore, nd pajtim

me Ligiin dhe aktet nenligiore.

Kunjezimi i objektit, si dhe nivelizimi ithemeleve td b€het sipas kushteve ndertimore si

dhe dimensioneve te skicuara nE kopjen e planit td ldshuar nga kjo Drejtori.

P.S. Investitori dshtE i obliguar t€ bdj mbrojtjen dhe sigurind ne punishte dhe eshtE

pergjegjes dhe obligohet qe gjitha demtimet e mundshme te rrjetit td

ujdsjellesit,kanalizimit, PTK,KEDS-it, dhe avari tjera ti evitoj dhe ti kthej ne giendje td

m6parshme me shpenzimet td veta dhe pa te drejtg kompensimi.

lnvestitori €shte pergjegjes dhe obligohet qE problemet eventuale qd paraqiten ne lidhje

me qasje ne rruge te evitoj vele investitori.

Arsyetim

Aplikuesi M uhamed Samet dhe Drcn Domuzeti ka kerkuar nga organi kompetent

-Shtdpi individuale .DUPH ldshimin e Lejes Nd6rimore per ndCrtimin e objektit

Pas shqyrtimit t€ kdrkes€s dhe dokumentacionit , si dhe bazuar n€ Ligjin pdr Nddrtim Nr.04/t--

110, Ligjin Nr. 02lL-28 te Procedur6s Administrative dhe dispozitat tjera te ligiit ne fuqi, u

konstatua sejand plotesuar te giitha kushtet e parapara ligjore p€r ldshimin e Lejes Nddrtimore,

andaj u vendos si nd dispozitiv.

Kjo Leje Nd6rimore bazohet nd shqyrtimin e provave:

Nloftim per plotEsim td dokumentacionit

PElqimi nga "KEDS-i".

PClqimi nga Kom."Hidroregiioni Jugor".

Pdlqimi nga Telekomi i Kosov6s PTK-ja.

PClqimi nga "Ekoregjion".

Pdlqimi nga Kompania Rajonale e Uj itjes-"Dukagjini".

Kopje td projektit kryesor dhe kopje elektronike

Udhezimijuridik: pala e pakenaqur me kdte aktvendim, pErmes kdsaj Drejtorie me

ankes€ mund t'i drejtohet MMPHI-sd , brenda afati prej 30 dit€sh duke llogaritur nga

dita e marrjes nE dorezim te ketij Vendimi.

DREJ'TORIA E I]RBANIZMIT DHE PLANIF-IKIMII' HAPESINOR

Bashkepun€tor profesional
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